[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 166/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do departamento competente da Administração Municipal que providencie a reforma na praça do bairro Jardim Yara, com pintura, plantio de flores, instalação de bancos e mesas pintadas com tabuleiro de damas para o lazer da comunidade e melhorias na iluminação do local.

JUSTIFICATIVA

A referida praça não passou por reformas nas últimas administrações e não possui condições para o lazer dos moradores do bairro. Durante a noite o local oferece perigo a comunidade devido à iluminação que é precária.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]